le temps. L'OPC ne bénéficie d'aucune garantie ou protection, il se peut donc que le capital initialement investi ne soit pas intégralement restitué.

-0,67%

EcartFonds

0,54
1,15% 1,79%

3 ans

Indicateurs de Risque

Indice

0,62

IndiceFonds
2,77%

-0,57%

0,42% 2,10%
2019

-0,31%

Contributeurs négatifs

Indra Sistemas 1,25% 2023 CB

Fonds

1,35%

Avec des volumes très limités, les taux longs ont remonté en fin d'année, terminant à -0,19% pour le 10ans Allemand
et 1,51% pour le 10ans US. Les marchés actions ont également été porteurs, revenant sur leur plus haut historique.
L'indice crédit CrossOver a terminé à 240bps, non loin des plus bas annuels de 225bps.
Le crédit high Yield (+0,16%) et la couverture taux (+0,22%) ont logiquement été les principaux contributeurs sur le
mois écoulé. Les convertibles mixtes (Orpea et Korian notamment) ont profité de la hausse des marchés actions
(+0,12% de contribution), alors que le portage provenant de la stratégie de Call Court a apporté +0,10% de
contribution.
La sensibilité du portefeuille reste faible à 0,52%. Nous conservons une part de cash significative pour participer aux
prochaines émissions et remonter graduellement le portage du portefeuille.

-

-0,10%
-0,02%
-0,02%
-0,01%

- 0,21

-0,12%

Commentaire de Gestion

1,021,87

0,01%
0,02%
0,02%
0,03%
0,03%

Burger King 7,75% 2027
Korian 1,875% Perp. CB
Picard 5,375% 2027
Quadient 3,325% Perp. CB

SPPI Multi-Oblig

3,37%4,72%

Ecart
3,37%-1,04%

 Rapport Mensuel au 31 décembre 2021

2,33%
2020 1,27%3,37%

Evolution de la Valeur Liquidative

Indice

2,33% -1,04%

Fonds

3,37%

Performances Historiques

20212,33%

Profil de risque

L'OPCVM est un fonds d’investissement à
vocation générale qui a pour objectif de
gestion la recherche d’une performance
nette de frais de gestion supérieure à
celle de l’indicateur composite de
référence : 75% FTSE MTS 3-5ans + 25%
Markit iBoxx EUR, sur la durée de
placement recommandée de 2 ans.
L'OPCVM adopte une gestion active en
investissant principalement en
obligations et titres de créances libellés
en euros de toute nature (taux fixe, taux
variable, convertibles...) sans contrainte
de durée ou de notation. Cette gestion